
Kaufering, Montessori Schule  814 894 897
Landsberg, Augsburger Str. (B17 alt)  896
- Heilige Engel  811 812 813V 814 816 886 886V 896 897
- Katharinenstraße  811 812 813V 814 816 818 882 886 896
- Schulzentrum  811 812 814 815 816 881V 886V 894 895 896 897 952
- Bahnhof   | 811 812 813V 814 815 816 817 818 881 882 883 885 886 886V

887 894 895 896 897 952 996
- Hauptplatz  812 813V 814 815 816 817 881 883 886 886V 887 894 895 896

897 952
- Münchener Straße  812 814 816 817 881 881V 886 894 895 896 952
- Ziegelanger  812 816 817 881 881V 886 887 894 895 952
- Bayertor  812 813V 814 816 817 881 886 886V 895 896 897
- Schwiftinger Straße  813V 814
Pürgen, Nord  952
- Rathaus  813V 894 952
- Pürgen Süd  813V 952
Hofstetten, Kapelle  809 813V 814V
- Kirche  809 813V 814V
Hagenheim  813V
Memming
Grünsink  813V
Obermühlhausen  813V 893
Ummenhausen  813V 893
Unterbeuern
Oberbeuern
Dettenschwang  893
Dießen, Carl-Orff-Schule  809V 813V 891 893 899
- Bahnhof   | 813V 891 893 899
St. Alban, Ammerseegymnasium  809V 813V 891 893 899
Riederau, Rathaus  809V 891

Alle Haltestellen der Linie 813

Landsberg, St.-Ulrich-Platz  814 882 883 886
- Iglinger Straße  883 886
- Heilige Engel  811 812 813 814 816 886 886V 896 897
- Katharinenstraße  811 812 813 814 816 818 882 886 896
- Bahnhof   | 811 812 813 814 815 816 817 818 881 882 883 885 886 886V

887 894 895 896 897 952 996
- Hauptplatz  812 813 814 815 816 817 881 883 886 886V 887 894 895 896

897 952
- Weilheimer Straße  812 815 894 952
- Bayertor  812 813 814 816 817 881 886 886V 895 896 897
- Schwiftinger Straße  813 814
Reisch (Obb), Kapellenstraße  814
Penzing, Fliegerhorst  816 887 895
- Penzing Nord  895
- Gasthaus Frank  816 817 894 895
- Landsberger Straße  816 817 894 895
Pitzling, Eichteilstraße  815 894
- Seestraße  815 894
Lengenfeld, Nord  894 952
Hagenheim  813
Hofstetten, Kapelle  809 813 814V
- Kirche  809 813 814V
Grünsink  813
Obermühlhausen  813 893
Dettenhofen, Durchgangsstraße  893
Gruberberg  813 899
Hübschenried
Dießen, Carl-Orff-Schule  809V 813 891 893 899
- Klosterhof  809V 813 891 893 899
St. Alban, Ammerseegymnasium  809V 813 891 893 899

Alle Haltestellen der Linie 813V

RegionalBus

813 Landsberg  - Hofstetten - Dettenschwang - Dießen  (- Riederau)
und zurück

Zone
KAF
LBL
LBL
LBL
LBL

LBL
LBL
LBL
LBL
LBL
PGN
PGN
PGN
HOS
HOS
HOS
HOS
HOS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS

DIS
DIS
DIS
DIS
DIS

7
7
7
7
7

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
6
6
6
6
6
6
6

6
7
7
7
7

Montag-Freitag (Schule)
Kaufering, Montessori Schule
Landsberg, Augsburger Str. (B17 alt)
- Heilige Engel
- Katharinenstraße
- Bahnhof  an

 Kaufering  ab
 Landsberg (Lech)  an

- Bahnhof (Bstg 3)  ab
- Hauptplatz
- Münchener Straße
- Ziegelanger
- Schwiftinger Straße
Pürgen, Nord
- Rathaus
- Pürgen Süd
Hofstetten, Kapelle
- Kirche
Hagenheim
Memming
Grünsink
Obermühlhausen
Ummenhausen
Unterbeuern
Oberbeuern
Dettenhofen, Feuerwehrhaus
Dettenschwang
Dettenhofen, Feuerwehrhaus
Gruberberg
Dießen, Carl-Orff-Schule
- Landsberger Straße
- Klosterhof
- Herrenstraße
- Rathaus
- Bahnhofstraße
- Bahnhof  an

 Dießen  ab
 Weilheim (Oberbay)  an
 Dießen  ab
 Geltendorf  an

- Bahnhof (Bstg 1)  ab
St. Alban, Ammerseegymnasium
Bierdorf
Riederau, Genesungsheim
- Rathaus

5.48
5.50
5.52

5.54

6.03

6.08
6.10
6.11
6.14
6.16

6.18
6.20
6.24

6.32
6.33
6.34
6.35
6.37
6.38
6.58
7.09
7.02
7.25

6.42
6.48
6.50
6.52
6.54

6.56

7.03

7.08
7.10
7.11
7.14

7.16
7.16
7.22
7.24
7.28

7.40

7.43
7.44
7.45
7.47
7.48
7.54
8.05
7.54
8.16

10.49
10.54
11.23
11.25
11.27

11.29

11.36
11.37
11.41
11.44
11.45
11.47
11.49

11.51
11.53
11.57

12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10
12.30
12.42
12.34
12.57

12.07
12.13
12.25
12.27
12.29

12.31
12.36
12.37
12.38
12.42
12.43
12.47
12.50
12.51
12.53
12.55

12.57
12.59
13.03

13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.30
13.42
13.28
13.58

13.00
13.07
13.10
13.12
13.14W
12.53
12.59
13.20

13.26
13.29
13.35
13.36
13.37
13.44
13.45
13.49
13.53
13.54
13.56
13.58

14.00
14.02
14.06
14.10

14.15
14.16
14.18
14.19
14.20
14.21
14.30
14.42
14.28
14.58
14.21
14.24

14.01
14.07
14.15
14.17
14.19

14.21
14.26
14.27
14.28
14.32
14.33
14.37
14.40
14.41
14.43
14.45

14.47
14.49
14.53

15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.30
15.42
15.34
15.57

15.30
15.36
16.05
16.07
16.09

16.11
16.16
16.17
16.18
16.22
16.23
16.27
16.30
16.31
16.33
16.35

16.37
16.39
16.43

16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
17.03
17.14
17.06
17.29
16.56
17.00
17.02
17.05
17.05

17.06
17.12
17.20
17.22
17.24

17.26
17.31
17.32
17.33
17.37
17.38
17.42
17.45
17.46
17.48
17.50

17.52
17.54
17.58

18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.11
18.30
18.42
18.28
18.58
18.11
18.15
18.17
18.20
18.20

Montag-Freitag (Ferien)

5.48
5.50
5.52

5.54

6.03

6.08
6.10
6.11
6.14
6.16

6.18
6.20
6.24

6.32
6.33
6.34
6.35
6.37
6.38
6.58
7.09
7.02
7.25

13.01
13.07
13.15
13.17
13.19

13.21
13.26
13.27
13.28
13.32
13.33
13.37
13.40
13.41
13.43
13.45

13.47
13.49
13.53

14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.30
14.42
14.28
14.58

17.06
17.12
17.20
17.22
17.24

17.26
17.31
17.32
17.33
17.37
17.38
17.42
17.45
17.46
17.48
17.50

17.52
17.54
17.58

18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.11
18.30
18.42
18.28
18.58
18.11
18.15
18.17
18.20
18.20

Zone
DIS
DIS

DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS

HOS
HOS
HOS
HOS
HOS

PGN
PGN
PGN
LBL
LBL
LBL
LBL

LBL
LBL

7
6

6
6
6
6
6
6
6
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

7
7
7
7
7
7
7

7
7

Montag-Freitag (Schule)
St. Alban, Ammerseegymnasium
Dießen, Bahnhof  an

 Geltendorf  ab
 Dießen  an
 Weilheim (Oberbay)  ab
 Dießen  an

- Bahnhof (Bstg 1)  ab
- Bahnhofstraße
- Rathaus
- Herrenstraße
- Klosterhof
- Landsberger Straße
- Carl-Orff-Schule
Gruberberg
Dettenhofen, Feuerwehrhaus
Dettenschwang
Dettenhofen, Feuerwehrhaus
Oberbeuern
Unterbeuern
Ummenhausen
Obermühlhausen
Grünsink
Memming
Hagenheim
Hofstetten, Kirche
- Kapelle
813V Hofstetten, Kapelle  ab
813V Pürgen, Rathaus  an
813V Landsberg, Bahnhof  an
Pürgen, Süd
- Rathaus
- Pürgen Nord
Landsberg, Schwiftinger Str.
- Bayertor
- Hauptplatz
- Bahnhof  an

 Landsberg (Lech)  ab
 Kaufering  an

- Bahnhof (Bstg 3)  ab
- Schulzentrum

6.43

6.47
6.48
6.50
6.51

6.53
6.58
7.00
7.04

7.05
7.08
7.10
7.11
7.13
7.18
7.19

7.31
7.34
7.37
7.42
7.52
7.58
7.42
7.50

7.27
7.53
7.43
7.53
7.58
7.59
8.00
8.01
8.03
8.04

8.11
8.13
8.17

8.18
8.21
8.23
8.24
8.26
8.31
8.32

8.36
8.37
8.38
8.43
8.45
8.47
8.49
8.52
8.58

9.00
9.27
9.15
9.26
9.30
9.31
9.32
9.33
9.35
9.36

9.43
9.45
9.49

9.50
9.53
9.55
9.56
9.58

10.03
10.04

10.08
10.09
10.10
10.15
10.17
10.19
10.21
10.24
10.30

13.10

13.18
13.20
13.24
13.26
13.26

13.30
13.32
13.33
13.35
13.39
13.40

13.44
13.45
13.46
13.51
13.53
13.55
13.57
14.12
14.18

14.00
14.27
14.15
14.26
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50

14.56
14.58
15.00

15.02
15.04
15.06
15.07
15.10
15.13
15.14

15.18
15.19
15.20
15.25
15.27
15.29
15.31
15.45
15.51

15.30
15.35
14.59
15.27
15.15
15.26
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39

15.41
15.46
15.48
15.50
15.54

15.55
15.58
16.00
16.01

16.02
16.03
16.03
16.22
16.36

16.37
17.00
16.52
17.02
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26

17.33
17.35
17.39

17.40
17.43
17.45
17.46
17.48

17.51

17.55
17.56
17.57
18.00
18.02
18.04
18.06
18.17
18.23

17.59
18.27
18.15
18.26
18.32
18.33
18.34
18.35
18.37
18.38

18.45
18.47
18.51

18.52
18.55
18.57
18.58
19.00

19.03

19.07
19.08
19.09
19.12
19.14
19.16
19.18
19.45
19.51

Montag-Freitag (Ferien)

6.35
6.57
6.45
6.55
7.00
7.01
7.02
7.03
7.05
7.06

7.13
7.15
7.19

7.20
7.23
7.25
7.26
7.28
7.33
7.34

7.38
7.39
7.40
7.45
7.47
7.49
7.51

13.37
14.00
13.52
14.02
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15

14.21
14.23
14.25

14.27
14.29
14.31
14.32
14.35
14.38
14.39

14.43
14.44
14.45
14.50
14.52
14.54
14.56
15.12
15.18

17.59
18.27
18.15
18.26
18.32
18.33
18.34
18.35
18.37
18.38

18.45
18.47
18.51

18.52
18.55
18.57
18.58
19.00

19.03

19.07
19.08
19.09
19.12
19.14
19.16
19.18
19.45
19.51

W = Abfahrt ab Wartebucht = hält nur zum Aussteigen = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: KAF = Kaufering, LBL = Landsberg am Lech, PGN = Pürgen, HOS = Hofstetten, DIS = Dießen am Ammersee

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Fahrplan als PDF
zum Download Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Z Mobility Werner Ziegelmeier GmbH
08234/706444
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Streckenverlauf

LandsbergLandsberg

HauptplatzHauptplatz
SchulzentrumSchulzentrum

Münchener StraßeMünchener Straße

Schwiftinger StraßeSchwiftinger Straße

Engel
HeiligeHeilige
Engel

BayertorBayertor

BahnhofstraßeBahnhofstraße

HerrenstraßeHerrenstraßeKlosterhofKlosterhof

Landsberger StraßeLandsberger Straße
Carl-Orff-SchuleCarl-Orff-Schule

DießenDießen
RathausRathaus

KatharinenstraßeKatharinenstraße

Augsburger Straße (B17 alt)Augsburger Straße (B17 alt)

GruberbergGruberberg

ObermühlhausenObermühlhausen
UnterbeuernUnterbeuern

MemmingMemming

UmmenhausenUmmenhausen

OberbeuernOberbeuern

GrünsinkGrünsink

Pürgen NordPürgen Nord

RathausRathaus
Pürgen SüdPürgen Süd

HagenheimHagenheim

AmmerseegymnasiumAmmerseegymnasium

BierdorfBierdorf

GenesungsheimGenesungsheim
RathausRathaus

FeuerwehrhausFeuerwehrhaus

KapelleKapelle

KircheKirche

DettenschwangDettenschwang

Montessori-SchuleMontessori-Schule

LandsbergLandsberg

StarnbergStarnberg

FuchstalFuchstal

BuchloeBuchloe

DießenDießen

KauferingKaufering

HerrschingHerrsching

SchondorfSchondorf

FinningFinning

ThainingThaining

SchöffeldingSchöffelding WindachWindach

EresingEresing

PenzingPenzing
GreifenbergGreifenberg

BreitbrunnBreitbrunn

ErpftingErpfting

IglingIgling

AndechsAndechs

WaalWaal

WörthseeWörthsee

EtterschlagEtterschlag

MachtlfingMachtlfing

JengenJengen

OberostendorfOberostendorf TraubingTraubing

PöckingPöcking

SöckingSöcking
PürgenPürgen

RiederauRiederau

HofstettenHofstetten

OberpfaffenhofenOberpfaffenhofenWeßlingWeßling

DettenschwangDettenschwang

FeldafingFeldafing

SeefeldSeefeldHechendorfHechendorf

InningInning
Eching am AmmerseeEching am Ammersee

UttingUtting

SchwiftingSchwifting

7.5 km 15 km 22.5 km 30 km

Gestaltung: MVV GmbHGestaltung: MVV GmbH
 Kartengrundlage: OpenStreetMap-Mitwirkende Kartengrundlage: OpenStreetMap-Mitwirkende

813

813V

Landsberg    Hofstetten  
Dettenschwang  
Dießen  (- Riederau) (813)
 
Landsberg  / Penzing  
Dießen    St. Alban (813V)

Minifahrplan
2026



RegionalBus

813V Landsberg  / Penzing - Dießen  - St. Alban
und zurück

Zone
LBL
LBL
LBL
LBL
LBL
LBL
LBL
LBL
LBL
LBL
PZG
PZG
PZG
PZG
SWI
SWI
LBL
PGN
PGN
PGN
PGN
PGN
PGN
HOS
HOS

HOS
HOS
FNN
FNN
FNN
FNN
FNN
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
6
6
6
6
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

7
7
6
6
6
6
6
7
7
7
7
6
6
6
7

Montag-Freitag (Schule)
Landsberg, St.-Ulrich-Platz (Bstg 3)
- Iglinger Straße
- Heilige Engel
- Katharinenstraße
- Bahnhof (Bstg 3) 
- Hauptplatz
- Weilheimer Straße
Pitzling, Kirche
- Seestraße
- Eichteilstraße
Penzing, Fliegerhorst
- Penzing Nord
- Martinsplatz
- Landsberger Straße
Schwifting, Siedlung
- Lindenstraße
Reisch (Obb), Kapellenstraße
Pürgen, Rathaus
- Pürgen Süd
Ummendorf, Kampfgasse
- Mitte
Stoffen
Lengenfeld, Nord
Hagenheim
Hofstetten, Kirche  an
814V Hofstetten, Kirche  ab
814V Schondorf, Bahnhof  an
- Kirche  ab
Grünsink
Oberfinning
Finning, Schule
Unterfinning
Entraching
Entraching, Fuchshof
Obermühlhausen
Dettenhofen, Durchgangsstraße
Gruberberg
Hübschenried
Dießen, Landsberger Straße
- Klosterhof
- Bahnhof (Bstg 1) 
St. Alban, Ammerseegymnasium

6.38
6.39
6.40
6.42
6.45
6.47
6.49
6.56
6.56
6.58

7.04
7.06
7.08
7.10
7.14
7.19
7.19
7.45
7.19
7.21

7.23
7.27
7.31

7.37
7.39
7.45
7.50

6.50
6.51
6.52
6.54
6.59
7.03
7.07
7.07
7.08

7.21
7.22
7.23
7.30
7.33

7.36
7.44
7.45

7.50

Zone
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS
DIS

HOS
HOS

HOS
HOS
FNN
FNN
FNN
FNN
FNN
PGN
PGN
PGN
PGN
LBL
LBL
LBL
PGN
PGN
LBL
SWI
SWI
SWI
PZG
PZG
PZG
PZG
LBL
LBL
LBL
LBL
LBL
LBL
LBL
LBL
LBL
LBL

7
6
7
7
7
7
7
7
7

7
7
6
6
6
6
6
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
6
6
6
6
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

Montag-Freitag (Schule)
St. Alban, Ammerseegymnasium
Dießen, Carl-Orff-Schule
Gruberberg
Hübschenried
Dettenhofen, Durchgangsstraße
Ummenhausen
Obermühlhausen
Grünsink
Hofstetten, Kirche
813 St. Alban, Ammerseegymnasium  ab
813 Dießen, Bahnhof  ab
813 Dießen, Carl-Orff-Schule  ab
813 Hofstetten, Kapelle  an
- Kapelle
Hagenheim
Entraching, Fuchshof
Entraching
Unterfinning
Finning, Schule
Oberfinning
Lengenfeld, Nord
Stoffen
Ummendorf, Mitte
- Kampfgasse
Pitzling, Kirche
- Seestraße
- Eichteilstraße
Pürgen, Süd
- Rathaus
Reisch (Obb), Kapellenstraße
Schwifting, Lindenstraße
- Lindenstraße
- Siedlung
Penzing, Landsberger Straße
- Gasthaus Frank
- Penzing Nord
- Fliegerhorst
Reisch (Obb), Kapellenstraße
Landsberg, Schwiftinger Str.
- Bayertor
- Weilheimer Straße
- Hauptplatz
- Bahnhof (Bstg 3) 
- Katharinenstraße
- Heilige Engel
- Iglinger Straße
- St.-Ulrich-Platz (Bstg 4)

13.12
13.17

13.25

13.28
13.31
13.38
13.39
13.40

13.53
13.54
13.58
14.02

14.02
14.06
14.07
14.08
14.09

13.20
13.23

13.27
13.29
13.31
13.35
13.37

13.39
13.44

13.48
13.50
13.52
13.54
14.00
14.01
14.02

14.09
14.11
14.13
14.15
14.17
14.18
14.19

15.30
15.35
15.41
16.03
16.03
16.06

16.08
16.10
16.12
16.13
16.15
16.16
16.17

16.22

16.24

16.25
16.30
16.32

16.34
16.36

= hält nur zum Aussteigen = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: LBL = Landsberg am Lech, PZG = Penzing, SWI = Schwifting, PGN = Pürgen, HOS = Hofstetten, FNN = Finning, DIS = Dießen am Ammersee

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Fahrplan als PDF
zum Download Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Z Mobility Werner Ziegelmeier GmbH
08234/706444

Streckenverlauf

Weilheimer StraßeWeilheimer Straße

Schwiftinger StraßeSchwiftinger Straße

LandsbergLandsberg

HauptplatzHauptplatz

BayertorBayertor

MartinsplatzMartinsplatz

Heilige EngelHeilige Engel

Penzing NordPenzing Nord

Gasthaus FrankGasthaus Frank

KlosterhofKlosterhof

Landsberger StraßeLandsberger Straße

Schule
Carl-Orff-Carl-Orff-

Schule

KatharinenstraßeKatharinenstraße

FliegerhorstFliegerhorst

Landsberger StraßeLandsberger Straße

LindenstraßeLindenstraße

SeestraßeSeestraße

KapellenstraßeKapellenstraße

DießenDießen

EichteilstraßeEichteilstraße

KircheKirche

KampfgasseKampfgasse

Pürgen SüdPürgen Süd
SchuleSchule

OberfinningOberfinning

St.-Ulrich-PlatzSt.-Ulrich-Platz

Iglinger StraßeIglinger Straße

SiedlungSiedlung

MitteMitte

RathausRathaus

KapelleKapelle

KircheKirche

StoffenStoffen

UmmenhausenUmmenhausen

Lengenfeld NordLengenfeld Nord

ObermühlhausenObermühlhausen

EntrachingEntraching

UnterfinningUnterfinning

AmmerseegymnasiumAmmerseegymnasium

GruberbergGruberberg

HübschenriedHübschenried

DurchgangsstraßeDurchgangsstraße

FuchshofFuchshof
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